經驗履行職務,其擔任博彩監察協調局局長的定期委任,自二零 二四年六月十日起續期一年。

二零二四年三月十五日於經濟財政司司長辦公室

辦公室主任 辜美玲

Administrativo n.º 26/2009 (Disposições complementares do estatuto do pessoal de direcção e chefia), a partir de 10 de Junho de 2024, por possuir capacidade de gestão e experiência profissional adequadas para o exercício das suas funções.

Gabinete do Secretário para a Economia e Finanças, aos 15 de Março de 2024. — A Chefe do Gabinete, *Ku Mei Leng*.

保安司司長辦公室

第 27/2024 號保安司司長批示

保安司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條賦予的職權,並根據第9/2024號行政命令第一條第二款的規定,作出本批示。

轉授一切所需權力予澳門保安部隊事務局局長郭鳳美,代表澳門特別行政區與南光實業有限公司簽署以公證書形式訂立的《解除港珠澳大橋澳門邊檢大樓商用空間管理及經營批給公證合同的協議》。

二零二四年三月十三日

保安司司長 黄少澤

批示摘錄

透過保安司司長二零二四年三月一日的批示:

按照第12/2015號法律《公共部門勞動合同制度》第十八條 之規定,自二零二四年三月三日起,以附註形式修改趙遠之個人 勞動合同為第二職階首席高級技術員之職務,薪俸點為565點。

二零二四年三月十四日於保安司司長辦公室

辦公室主任 張玉英

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA A SEGURANÇA

Despacho do Secretário para a Segurança n.º 27/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do n.º 2 do artigo 1.º da Ordem Executiva n.º 9/2024, o Secretário para a Segurança manda:

São subdelegados na directora da Direcção dos Serviços das Forças de Segurança de Macau, Kok Fong Mei, todos os poderes necessários para representar a Região Administrativa Especial de Macau, na escritura pública relativa ao «Acordo da Rescisão da Escritura Pública do Contrato de Concessão de Gestão e Exploração das Áreas Comerciais do Edifício do Posto Fronteiriço de Macau da Ponte Hong Kong-Zhuhai-Macau», a celebrar entre a Região Administrativa Especial de Macau e a Companhia Industrial Nam Kwong Limitada.

13 de Março de 2024.

O Secretário para a Segurança, Wong Sio Chak.

Extracto de despacho

Por despacho do Ex.^{mo} Senhor Secretário para a Segurança, de 1 de Março de 2024:

Zhao Yuan – alterado, por averbamento, o seu contrato individual de trabalho ascendendo a técnico superior principal, 2.º escalão, índice 565, nos termos do artigo 18.º da Lei n.º 12/2015 — Regime do Contrato de Trabalho nos Serviços Públicos, a partir de 3 de Março de 2024.

Gabinete do Secretário para a Segurança, aos 14 de Março de 2024. — A Chefe do Gabinete, *Cheong Ioc Ieng*.

社會文化司司長辦公室

第 17/2024 號社會文化司司長批示

社會文化司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條 賦予的職權,並根據經第51/2022號行政法規修改的第21/2017

GABINETE DA SECRETÁRIA PARA OS ASSUNTOS SOCIAIS E CULTURA

Despacho da Secretária para os Assuntos Sociais e Cultura n.º 17/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e nos